Artículo 1.-Autorízase al Poder Ejecutivo en el Ramo de Hacienda y Crédito Público,
para que por medio del Señor Ministro o la persona en quien éste delegue, suscriba
con el Fondo de Diversificación de la Organización Internacional del Café, un préstamo
por la cantidad en Córdobas equivalente a Ochocientos Sesenta y Nueve Mil Dólares
(US $869.000.00) de los Estados Unidos de América, provenientes de los fondos
obtenidos de la Contribución del Gobierno de la República de Nicaragua, en calidad
de participación obligatoria y que se calcula de la porción "A", según los estipula el
Artículo 10 de los Estatutos de esa Entidad.